
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Seguran %
Administrando Para o Povo 0 Ii?

Rubrica

PROCESSOADMINISTRATIVONº 01.29.00312020
PREGAO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. atraves da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento

Social. Habitaçãoe Segurança Alimentar, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação

na modalidade PREGAO PRESENCIAL. tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO,

cujo objeto é 3 Locação de brinquedos recreativos e barracas de pipoca e algodão doce. para realização de

atividades promovidas pela Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social. Habitaçãoe Segurança Alimentar do
municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar
conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS:19I02IZOZO, às 11:00AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

PraçaAdolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62323-000
TIPO DE CONCORRENCIA: participação exclusiva MEIEPP

O procedimentolicitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação:
Lei 10.520, de 17 de julho de

2002, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8538/2015, Decreto 3.555, de 8 de

agosto de 2000 e, subsidiariamente.Lei 8666/93,
O Edital e seus anexos se encontram a disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação. a partir da publicaçãodeste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitacao'aguaruananmail.com.
Qualquerduvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através

do telefone (88) 3418—1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimentodas propostas, na
forma do Decreto3.555, de

8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 06/02/2020.

l

(430%Lorena aia |ma
Pregoeira

Rua comnei Raimundo Francisco. 1380, Centlv. Jaguaruana—CE, CEP 52323000, C.N.P,.i,. 15 504.994mun150FONE: (na) 34184288



Estado do Ceará %? ,Prefeitura de Jaguaruana 33 95
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Seguran ãAãiãaemar,
AdministrandoPara o Povo O 16

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020-PP, que tem como
objeto a Locação de brinquedos recreativos e barracas de pipoca e algodão doce, para realização de atividades
promovidas pela Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social. Habitação e Segurança Alimentar do município

de Jaguaruana. Estado do Ceará, foi afixado no dia 06/02/2020, no Quadro de avisos e pubiicações da Prefeitura
de Jaguaruana, conforme estabeiecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 06/02/2020.

Francisca Andrea Silva Araújo
Secretária de Trabalho, DesenvolvimentoSociai, Habitação e Segurança Alimentar

Rua CoronelRaimundo Francisco, 1380, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 628237000,O N.P.J 15,50439410001750 FONE: (85) 'SAiEri288



DIÁRIOOFICIALDO ESTADO | SÉRIE 3 [ ANOXu Nª027 | FORTALEZA,07 DE FEVEREIRO DE 202

Esmda do Couro - PrefeituraMumerpol de Poneu'as - Aviso de Licilaeiu , Pregão PPL-stencil]n' 2020.02.06J. Ameeímrade Porteiras/CE Ifzªdehr &rca
Litimcão eujo objeto e a contramãode Sanriços de Troospone Escolar junto à Rede Pública do Ensino doMunioI ' ª

, _ _ , . .
. ro de Poneunr/CE. Ab »

fevereiro de 2020 as 09:00h EdIIsl disponivel no Setor de Lroitooõesda Prefeitura sinuoIo à Rua Mestre Zuca rr.pIe, no horário de os 00 s miadº Axº“—

lEiiseIo'reeuueotos; Fone (88) 35574254 (R—ZII). Porteiros/CE,06 de Fevereirode 2020 ,Morin Edno Tow-res de Lavãr » PregoeiraOITcioI oªP '““ '

ouro. .o.

“o oeem
Esudo doCuri—PrefeituraMunicipaldeTejoçooeo _Aviso de Lícia o. A Comissã Pcmmu te 0 L' I * ' ' ' '

mºdªlidªdePregãº ªmnhªNº
çi o eu e ICI oçoo toma pobIreo que escuro realIzandO no

001/2020cujo Objetº O' a aquisição de generos alimentíciospara alender as necessidades dos Progamas : Secreunas DO

Muni pio do chuçunca. [ª'-slandoabertoopmo para cadasn'nmcnlede proposrnsali: o dis 19.02.2020, às 09:000,abcnum dªs propoms No dia 19.02.2020,
às 09:300 e a fase de disputa de lances no dia 20.02.2020 ás 09:30h, emndn disponivel pelo o Eletrônico www.bbmncmnmbr. Maiores infomações:
emoiI, Iioitnenepmtgbomrau, szuçuoca.Girhne Rodrigues AIIruousrooeePregoeira. moema-(CE),no de fevereiro do 2020.

ser “. ....
Estado dn Ceará - Prefeitura de Tejuçuaca —Aviso de Udmçãn.A Comissãode Lreiução de Tduçuoca wma púbhºº para conhecimentodos interessados

que no pIóRimu dm II de março de 2020 às 09:000s. :smrá abrindu processo no nrodoIidadeCooonneneis PooIreo » soo nº 2020011801, cujo Objeto
e eooiraueoo pam-eRecuçiOIst servIch de construçãn do 3“ etªpa do Sistema de DSngDmenIo sauoIrio da Sede do MunIeIpro de TejoçoueaCE, na soIo

de COmISSaO de Lienaeao, srtoodo ua Ron MnmedeRudriguesTeixeim, 439 , centro . chuçuoca, Informações:ueiinesopmiqoootmnileom.Horária de
08:00h às 12:00h, Tejuçuoca, “6 de fevereiro de 2020»Girlane Rndriguus Albuquerquc-Presidente dª CPL.

,

eee um me
Estado doCeará - PrefeituraMunicipal de Aquiraz - Aviso deLiam-iae
AquIraz mma poIoIieo o recebimento das propostas vmums no endereçowww.bIIeomprosorgor, até o dia 20 de fevereiro de 2020

às 08h00min (horário
Pregão Eletrônico TV 2020.01.28.001.A PregoeiroOfrml do Municipiode

de Erªsmo/DP), cujo objeto e o Regime de Preçospm aqui çãn de gasesmediomois, conformeTermo de Referêncm.Maínres informaçõe no endereço
cletmmcc norma ou]unm o Cornusão de oxhnornio às 12h00m o, suo & Trovem Jose LageViana, I 18 Cenrm.Aquiraz—CE, 05022020.Vinia de Souza
Pinheirº, Pregoeiro.

mm no.
Estadº do cem - Prefeiturade Joguoroooo . Aviro do Licitnçio . Pregão Presencial nº 010/2020PP. Objet Locação de bnnqucdos reeresu'vos e

bªrracas de pipoca e algodãodoce, peru tcnlímçãu de atividades promovidaspeIo Seerernrio de Troooloo, DesenvoivimentoSooiuI, Habitaçãoe Seguroneu

Alimemzr do MuoIeIpiode Ingoanrono, ESIadDdo Ceará. Abema dos Propostas: I9/02/2020, às 11:00h. Lima] da oherruro e do Edita , Sala do Comissão

Permanente de Licitação, situodn o Pmçia Adou'o Franciscodo Rocha, 404, Centro, IngooroonsCE, CEP: 62323-000. lnínrmucões:pelo fone (38) 3410-

I 188, Nam-sei Barbosa Claudio - Presidente daCPL.
ser "e .”

ESTADO DO CEARÁ » PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPIARA . AVISO DE REVOGACAO - TOMADA DE PREÇOS
Nº 2020.01.1302 - A COMISSAO DE LICITAÇÃO DAVPREFEHU'RA
MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARA TORNA PUBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A REVOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA_ DE PREÇOS Nº

2020010102 COM FINS DA CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERYIÇOS DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA EM COMUNICACAO PARA PRODUCAO
DE CAMPANHAS EDUCATIVAS, ATRAVES DE MATERIAS
JORNALISTICAS, PARA VEICULAcÃO EM EMISSORAS DE
RADIOS LOCAIS E DA REGIÃO, SITE E NASM'IDÍAS SOCIAIS.
TAIS COMO PACEROOR, INSTAGRAM E GRUPOS DE
WRATSAPP; PRODUÇÃO DE SPOTS, PRODUÇÃO DE VIDEOS
INSTITUCIONAIS E VIDEOS INFORMATIVOS; CRIAÇAO DE
ARTEs- PRODUÇÃO E APRESENTACAO DE PRoçRAMAS
DE RADIOS INSTITUCIONAIS COM VEICULAÇAO NAS
EMISSORAS LOCAIS E VIAWED DE INTERESSE DASDIVERSAS
SECRETARIAS DOMUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME
PROJETO BASICOrTERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO

EDITAL, EM VIRTUDE DAS RAzOES CIRCUNSTANCIADAS
NOS AUTOS DO PROCESSO. PORTANTO FICA AEERTO O

PRAZO RECURSAL, CONFORME PRECEITUA O ARTIGO 109,

INCISO I, LETRA C. DA LEI FEDERAL N'“ 8.666/93,A PARTIR DA
PUBLICAÇÃODESTEAVISO.MAIORESINFORMAÇOESNA SEDE

DA COMISSÃO, SITUADA A AVENIDA IOSE MARQUES_FILI-IO,

600, AROEIRAS , ACOPIARA-CE MAIORES INFORMAÇOESNo
ENDEREÇQ CITADO. PELO FONE: O(Rz) 3565 0116, NO HORÁRIO
DEI) , OHAS IZ:00H

$$$ s.. ».
AVI DE DIT

PROCESSO:,CONCORRENCIAN“ 01/2020
ORIGEM: CAMARAMUNICIPALDEFORTALEZA7CMF,
OBJETO: SELECAO DE PROPOSTAS COM VISTA AO
CREDENCIAMENTOPARAAQUISIÇÃODEMATERIALGRAFICO,
VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CM E DOS
GABINETESDos SENHORESVEREADORES,ESTASCUSTEADAS
PELO SERVIÇODEDESEMPENHOPARLAMENTARe SDP.
TIPO DE LÍClTAÇA MENORPRECO POR ITEM _

A COMISSAO PERMANENTEDE LICITACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CMF comunica aos
interessados que os envelupcs comendo a DOOuma-leç'ãn de szihtxçãn e
Propostasde Preços pam o processoem epigmfe,senao reoebidosnohorária
eompreeodidoentre 09h30min e 09040mio do dia 11 de marçn de 2020, e

a sessão de ªbertura dos envelopesocorrerá no dos 11 de março de 2020, às
09h40min, no auditóriodo CâmaIaMunicipal de FannIm, Situado no Roo

Tholupsum Bulcão, nº 030 , Lueisno CmImnte, leeza—CE. O Editou

em seu texto integral será díspumbilizadnporn copio, no soIn da Comissão
Pennonenre de Licitação, oo mdereçu acima meooionodn, medIante &

apIHa-Itacãude umpendrive.Mais infomações robre o EditoI no Telefone:

(85) 344443314 e Tulcfonc/Faxz (85) 3444.3426.
Fomlezª.os de reverem de 2020,
Júlin Norberto de RoIoorIoAgoinr

PRESIDENTEDA CPL

ESTADO Do CEARÁ , SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL
DE AGUA E ESGOTO DO MUNICTPIO DE CARTRIACU ,
AVISO DE EXTRATO DO lNSTRUMENTO CONTRATUAL » O

DIRETOR DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA
E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU » CEARA, TORNA
PÚBLICO () EXTRATO Do CONTRATO Nº IMIIJJIJUDI-SAMAE.
RESULTANTEDOPREGÃD PRESENCIALN“2020 01.09.0leSAMAE.
DOTAcAO ORÇAMENTARIA: 0501.17.51200492307,
ELEMENTO DE DESPESA: 3,3303000 , 4,4305200. OBJETO:
AQuIschO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ELÉTRICOS,
HIDRAULICO, MATERIAL DE CONSTRUCAO, PERRAGENS,
FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSUMO, EQUIPAMENTO
DE. PROTECAO INDIVIDUAL E SEGURANÇA, E PRODUTOS
QUIMICOS (CLORO), PARA SUPRIR VAS NECESSIDADES DO
SERVICOAUTONOMOMUNICIPALDEAGUAE ESGOTO(SAMAE)
DO MUNICIPIODE CARIRIAÇUrCE.YIGÉNCIA Do CONTRATO:
A PARTER DA SUA ASSINATURAATE 31 DE DEZEMBRODE 2020,

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMOMUNICIPAL DE AGUA
E ESGOTO Do MUNICIPIODE CARIRIAÇUâE, CONTRATADA:
FRANCISCAARAÚJO DA SILVA TAI/ARES , ME, ASSINA PELA
CONTRATADA: FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES.
ASSI'NA PELA CONTRATANTE; CICERO SOARES SANTANA
VALOR GLOBAL: R$ 410.020,56 (QUATROCENTOS E DEZ MEL.

VINTE,REAIS E CENQUENTA E SEIS CENTAVOS). CARIRLAÇU/
CEARA, EM 06 DE. PEVEREIRO DE 2020. CICERO SOARES
SANTANA - DIRETORDo SAMAE.

c:: *** no
ESTADO Do CEARÁ, , PREFEITURA MUNICIPAL DE
UMJRIM - D MUNICIPIO DE UMIRDjI/CE, ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, TORNA PUBLICO
AOS INTERESSADQS,A CHAMADA PUBLICANº Gui/202.0, PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL ORECEBMENTO DADOCUMENTACADEDQPROIETODE
VENDAOCORRERANo DIA 02 DEMARÇODE2020, AS 091001—1. NA

SEDEDASECRETARIADEEDUCAÇAO0EDITALCOMosDADOS
COMPLETOS ENCONTRAeSE DISPONÍVEL GRATUITAMENTE
AOS INTERESSADOSNA SEDEDA SECRETARIADEEEDUCAÇAO,
SITOA RUA JONASNUNES,S/N, BAIRRO DAESTAÇAO,UMDuM/
CE, 06 DE FEVEREIRO DE 7.020. ROBSON CARRAL VIANA,
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO.

ecdmr .“
Prefeitura MnuIeipnI de Parambu _ Seeretsrro de Infraestrutura e
DeseuvoivmsentoEODIIôme , o Presidente da Comissão Permanente de
LIcitaçãO, localizada a TrovessoTimdentes, 30, Ceniro, torno pubIIeoaos
imcressados que no dia 04/03/2020, às 090, realizará Iieitnçao de Pregão
PreseneioINº 2020 02.07,001rSEH*IFRA,cujo Objcm: Regjson de preçº
para futura aquisição de Imaterial de Cunsuuçãu,eoofonue especificações
em anexo. () ReferidoEDITAL poderá ser adquirido uo endereço acima,
o porno da data desta publicação. no horário de Expediente ao público,
de 030 às 12h, ou peIn ponax do TCM-CE: Imo—”www ienr,ce,gnv.br/
Iieooeoes Artur Valle Pereiro.



955%

É;

mpg—32.55

"EE—mmª:—

.

Eco.__mEm©u>m_m=v_

.:«Eà

Ebm—cm».

32.2

uu

mamwnEÉ—E

WES.

É

€€€

.eão

%

sªm

&:

É

28%

E

32%

€
2955.

.:..

ããsãuâ

%s.:

,.

m
as.

zsããu

55255

35%

m
.É

3.35%

23;

52,555;

..:

5355

ªs

(1.353;

.=

Engman.

sai..

.

à»:

:
%

Zz...

25:55.»

€

35,53.

.

EG

%

353

ªê
,

%%%&

:meãããa

5555

a
5%

E,a

__;
cªsa.?“

É

33

,:Éêssâêâ

É;

A

21:53:35?»

:.

“

.um

a
E
:=.

SE

55.—

um

3.5:

o
ªªs—_

_...zb

mªu.:

u

»
===

fã.:

suª?

É.

ema?“

3.5

a
$>».

%%

231.2—

3.

É:.zâg

5.3

Egªs;

.;

ºs:

o
.Em—__

É..

5:32;

.=;

33355

»
É:

E:;

Eã

É:...

>

3.
...a—.É

SEE;

EEE.»—

2m=í£

=

21.2

a..

aê?

o=

sããããããsawa

Éõzsz

85230335

,.
%%

:
5,55

2552

5.59%

&

Sª

a
5qu

"

iva.

%

,a

Em

:

uEàããfz53552355»?

É

um

a

25%?

£.,
55

mªssa

o
suam

___.

%%%&

:.É.

”

253.15.

2.

u

23%

321.2

355

:..

55

253555

555232

aºs.
&

%

35%

%

235

Sa.

_.

as:

:
553.555

%

sãgâum.Éâaâaâã?

_âxnuãzw

%

mamães.

É

552,“

€
&?

&

sã

É

uz

Ézu

.É:

“É!—aum

...Em

€£$

5

5
"&

wow,—55%“

55:

sz

Ézo

amavam.

»
«

:
%%%&

são

%
a

553%?

é
&.

Ee

&&

,mãaqãª

%

2,25%

,;
_n

.

ããiàezn“52%.—.âãâêsâã2.2

55

.E..E.=E.7É=oa

sgããêsãsâaã:

5395

É:
?
,?

5555.

5225595;

2
aí
E

e

é.à:
e.
a

%?

%:S

3

%

&2

56

525

%

casam

.SEÉE

%

zãaãz

oz

«É?

55%

5:

à

5352

%,

Uma

É
<

5369

$$$

É

95555:

E

065%

,

É
<
sê

225%

E

5,55

,

3
É

935,25.

<

5352

Em:

“

93552:

€

39%:

5255

m
.

53%

<

35%?

É

822

35.9

.:,âsâãã

m:

1%

_R.:Zc

É
,

as,

25%

_

Ef,

“,

3,553

55

35:55

&.

às?

:???

«

$$$

%

053323

a
%%an

S

3928

.
É

333358

23

%

35%

0
SE

0532

&:

39558

995%

%%%&

8.

É
o.

58

nm

%

custam

%

masa

&

$

25%

oêseã

%

85%

gamão

323955

%

895938

DE?

o:
o
o
mg

652.—

:

owom

%

95.32

3»

“

.miâàímm

_

__mmã

Émau

_mNEwtou

.

Oo<hmm

O


